
Ｖｅｒ1.１ 更新日　２０１６／３／１３

NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 三原市須波海浜公園第１Ｐ スタート 右折 Ｒ１８５ ブルベカードにスタートサインをもらって出発 13:00－13:30
2 5.02 5.02 和田 ╋字路 右折 市道 右折後「沼田大橋」を渡る。

3 1.37 6.39 宮沖交番前 ┳字路 右折 Ｒ２ 交差点に交番あり。（ちょっと見えにくい）

4 8.53 14.92 Ｙ字分岐 左直進 Ｒ２ 左側道（Ｒ２）に入る。（尾道ＢＰ進入走行不可　：　過去進入走行者あり注意）

5 2.48 17.40 新浜（中） ╋字路 右折 市道 右手にゆめマート

6 0.11 17.51 ╋字路 左折 市道 道なりな感じ！！　その先Ｎｏ７までに尾道Ｕ２前通過

7 1.18 18.69 しまなみ交流館前 ┫字路 直進 Ｒ２ 直進後ＪＲ尾道駅前通過

8 2.50 21.19 尾道大橋入口 ┫字路 左折 Ｒ３１７
ここからしまなみ海道ルートに入ります。
★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意（高速進入します。）
★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意（自転車通過用鉄板あり）

9 2.83 24.02 二番潟 ┳字路 右折 Ｒ３１７

10 1.29 25.31 富浜 ┫字路 直進 Ｋ３７７ （直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い区間Ｒ３１７走行）

11 4.12 29.43 ╋字路 右折 Ｋ３７７ 交差点通過に注意（路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大）

12 3.08 32.51 ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

13 0.17 32.68 ╋字路 左折 cycle track 入口分離帯に注意

14 1.26 33.94 ┌字路 右折 cycle track 因島大橋　ＩＮ　（対向自転車・バイクに注意）

15 1.38 35.32 直進 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ

16 0.73 36.05 ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６　因島

17 2.01 38.06 ┫字路 直進 Ｋ３６６ 直進です。　左折しないこと！！

18 1.64 39.70 重井東西橋 ┫字路 直進 Ｋ３６６

19 3.38 43.08 鬼岩 ┫字路 直進 Ｋ３６６

20 1.22 44.30 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３１７

21 1.10 45.40 ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

22 1.21 46.61 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

23 1.03 47.64 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

24 0.97 48.61 ┳字路 左折 Ｋ８１ 生口島

25 5.76 54.37
ＰＣ１

サークルＫ瀬戸田店
左側 左折 Ｋ８１ 買い物をしてレシートをもらう。 14:35－16:42

26 1.13 55.50 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７

27 4.86 60.36 ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道（入口案内看板あり）

28 1.27 61.63 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

（距離は参考値）
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29 1.71 63.34 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

30 0.53 63.87 ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

31 0.63 64.50 ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

32 0.09 64.59 ┳字路 左折 Ｒ３１７ 大三島　左折先に道の駅あり

33 1.89 66.48 ┫字路 直進 Ｋ２１

34 0.41 66.89 ┫字路 直進 市道

35 0.88 67.77 ┫字路 直進 Ｋ５１

36 2.25 70.02 通過チェック１（盛港） 右側 直進 Ｋ５１ クイズポイント（詳細はブリーフィングで説明：答えは葉書に記入）

37 5.20 75.22 ┳字路 右折 Ｋ５１

38 4.16 79.38 ┣字路 右折 市道 海側（岸壁）に右折する

39 0.35 79.73 ┐字路 左折 Ｋ２１

40 0.25 79.98 Ｙ字分岐 右折 Ｋ２１ ほぼ道成に進む感じ

41 0.13 80.11 ┣字路 右折 Ｋ５１

42 7.45 87.56
通過チェック２

（伊藤豊雄建築ミュージアム）
右側 直進 Ｋ５１ クイズポイント（詳細はブリーフィングで説明：答えは葉書に記入）

43 1.41 88.97 ┳字路 左折 Ｋ５１

44 12.90 101.87 ┳字路 右折 Ｒ３１７

45 0.19 102.06 車線変更 直進 Ｒ３１７ 車線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意

46 0.21 102.27 ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道（入口案内看板あり）

47 1.72 103.99 ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ　鋭角に右折（180度）

48 0.73 104.72 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

49 0.20 104.92 ┳字路 右折 市道

50 1.40 106.32 ∧字路 直進 Ｒ３１７ 合流注意

51 1.91 108.23 ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道（入口案内看板あり）

52 0.80 109.03 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

53 1.25 110.28 ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

54 0.86 111.14 ┳字路 左折 Ｋ４９

55 5.53 116.67
通過チェック３

（田浦峠）
右側 直進 Ｋ４９ クイズポイント（詳細はブリーフィングで説明：答えは葉書に記入）

56 1.04 117.71 ┐字路 左折 Ｋ４９

57 3.24 120.95 名無し ╋字路 右折 市道
右折ポイント手前に味噌製造所あり、その先の道路真上にある信号で右折
右折先道狭くその先で海岸堤防道路を走る

58 0.87 121.82 ┳字路 右折 Ｋ４９ 右折先は時々超大型車通過あり（造船関連トレーラー）

59 4.32 126.14 ┫字路 左折 cycle track 来島海峡大橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

60 1.29 127.43 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

61 4.13 131.56 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

62 0.51 132.07 ┳字路 左折 Ｋ１６１ ここから四国の道を走り始める。



63 0.32 132.39 ┫字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口を直進

64 1.10 133.49 名無し ┣字路 右折 市道

65 0.40 133.89 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７

66 0.70 134.59 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７ この先細かく右左折続く

67 0.08 134.67 ┳字路 左折 Ｒ３１７ 神社を左に見て走る

68 0.03 134.70 ┣字路 右折 Ｒ３１７

69 0.19 134.89 ┳字路 右折 Ｒ３１７

70 0.04 134.93 ┫字路 左折 Ｒ３１７

71 0.11 135.04 ┳字路 右折 Ｒ３１７

72 0.05 135.09 ┫字路 左折 Ｋ１６０

73 0.90 135.99 ┣字路 直進 Ｋ１６０ 小刻みな右左折区間はここまで

74 2.03 138.02 ┫字路 直進 Ｋ１６０ 交差点左に神社

75 5.27 143.29 ┣字路 右折 Ｋ３０１

76 2.41 145.70
通過チェック４

（指定郵便ポスト）
Ｋ３０１

折り返し点右側のポストにはがき投函
（詳細と要領はブリーフィングで説明）

77 2.41 148.11 ┳字路 右折 Ｋ１６６

78 1.92 150.03 ┣字路 右折 市道 右折後、沢池を右に見て走行（道路からは見にくい）になります

79 0.46 150.49 ┳字路 右折 Ｋ１５

80 2.76 153.25 名無し ┣字路 直進 Ｋ１５ 直進後の1.7７ｋｍ区間内多少の右左折あり、道なりに走る

81 1.77 155.02 ┫字路 左折 市道 通過注意　左折先国道前に踏み切りあり

82 0.19 155.21 山之内橋 ╋字路 直進 Ｋ１６３ Ｒ１９６を横断する、交差点右前コンビニあり

83 1.30 156.51 Ｙ字分岐 左折 Ｋ１６３

84 0.66 157.17 ╋字路 直進 Ｋ１６３

85 4.17 161.34
名無し
ＰＣ２

サークルＫ玉川町店
╋字路 Ｒ３１７

買い物をしてレシートをもらう。
出発時進行方向に注意 17:44－23:44

86 5.28 166.62 片山 ╋字路 直進 Ｒ３１７

87 2.36 168.98 ドンドビ ╋字路 左折 Ｒ３１７

88 0.14 169.12 名無し ┣字路 右折 Ｋ１４

89 0.44 169.56 名無し ╋字路 左折 市道 左折後は時間帯によって往来多し、飛び出しに注意

90 1.32 170.88 ╋字路 右折 市道 右折後しばらく道幅狭い箇所あり

91 0.10 170.98 ┐字路 左折 市道 大福寺左に見て進んで突き当たりで左折

92 0.15 171.13 ┌字路 右折 市道

93 0.01 171.14 ┫字路 左折 市道 小さな橋通過直後で左折、その先川を左に見て走る

94 0.59 171.73 ╋字路 右折 市道

95 0.05 171.78 ┐字路 左折 市道

折り返し



96 2.29 174.07 ╋字路 右折 市道 直進での通過注意

97 1.25 175.32 ╋字路 右折 Ｋ１６１ 区間内糸山サイクリングターミナル通過

98 0.32 175.64 ┣字路 右折 cycle track
右折時前後方からの車両に注意
この先ループ形状、通行人に注意（四国走行はここまで）

99 0.51 176.15 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

100 4.13 180.28 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

101 1.29 181.57 ┳字路 左折 Ｋ４９ →Ｒ３１７　その先に道の駅あり

102 0.58 182.15 ┫字路 直進 Ｋ４９

103 0.98 183.13 ┐字路 左折 Ｋ４９

104 1.37 184.50 ┳字路 左折 Ｋ３３７

105 1.37 185.87 ┫字路 左折 Ｋ３３７

106 1.53 187.40
通過チェック５

（江越峠）
┣字路 右折 Ｋ３３７ クイズポイント（詳細はブリーフィングで説明：答えはブルベカードに記入）

107 3.42 190.82 ┣字路 右折 Ｋ３３７

108 3.93 194.75 ┫字路 左折 Ｋ４９

109 2.61 197.36 名無し ┫字路 直進 Ｋ４９ 本来のサイクリングコースに復帰

110 2.09 199.45 ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道（入口案内看板あり）

111 0.86 200.31 ┐字路 左折 cycle track 大島大橋　ＩＮ

112 1.25 201.56 直進 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

113 0.80 202.36 ┳字路 右折 Ｒ３１７ ＰＣ通過のためここは一端右折です

114 0.65 203.01
ＰＣ３

ローソン 伯方島インター
右側

左折
Ｕターン

Ｒ３１７
買い物をしてレシートをもらう。
折り返し→Ｋ５０ 03/23 18:59－03/24 02:32

115 5.01 208.02 名無し ┫字路 左折 Ｋ５０ 左折先約１ｋｍ地点は道成に左方進行

116 7.91 215.93 ┳字路 左折 Ｒ３１７

117 0.95 216.88 ┣字路 右折 市道

118 1.40 218.28 ┫字路 左折 cycle track 大三島橋への道（入口案内看板あり）

119 0.20 218.48 ┐字路 左折 cycle track 大三島橋　ＩＮ

120 0.73 219.21 直進 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ　料金所の先で鋭角に左折（180度）

121 1.72 220.93 ┳字路 左折 市道

122 0.21 221.14 車線変更 直進 Ｒ３１７ 車線が大きく右側に変更されます。

123 3.36 224.50 ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道（入口案内看板あり）

124 0.09 224.59 ┳字路 右折 cycle track 分離帯接触注意

125 0.63 225.22 ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

126 0.53 225.75 ┌字路 右折 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

127 1.71 227.46 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ

128 1.27 228.73 ┳字路 左折 Ｒ３１７

129 11.30 240.03 ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道（入口案内看板あり）



130 0.97 241.00 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

131 1.03 242.03 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

132 1.21 243.24 ┳字路 左折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６

133 3.41 246.65
ＰＣ４

サークルＫ因島土生店
右側 右折 Ｋ３６６ 買い物をしてレシートをもらう。 03/23 20:21－03/24 05:28

134 0.17 246.82 ┫字路 左折 Ｋ３６６

135 0.03 246.85 因島警察署前 ╋字路 右折 Ｋ３６６

136 2.43 249.28 ┳字路 左折 Ｋ３６６

137 11.80 261.08 ┳字路 右折 Ｒ３１７

138 3.15 264.23 ┣字路 右折 cycle track 因島大橋への道（入口案内看板あり）

139 0.73 264.96 直進 cycle track 因島大橋　ＩＮ

140 1.38 266.34 ┐字路 左折 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ　一時停止あり（橋の途中）

141 1.26 267.60 ╋字路 右折 cycle track

142 0.17 267.77 ┳字路 左折 Ｋ３７７

143 1.74 269.51 変速交差点 道なり Ｋ３７７

144 4.68 274.19 ╋字路 右折 Ｋ３７７ 右折右側にゴリラおります

145 1.07 275.26 ┳字路 左折 Ｋ３７７

146 2.79 278.05 二番潟 ┣字路 右折 Ｒ３１７
★尾道大橋路面継ぎ目金属（尾道側）に注意
★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線に入る（尾道市街）

147 2.83 280.88 尾道大橋入口 ┳字路 右折 Ｒ２
下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分が分かれているので三原方面に進
む。　交通量が多く進路変更ができない場合は、福山方面に進んでも「尾道大橋入
口」信号で安全確認して三原方面には走行可能

148 2.50 283.38 しまなみ交流館前 ┣字路 直進 市道

149 1.18 284.56 ╋字路 右折 市道

150 0.11 284.67 新浜（中） ╋字路 左折 Ｒ２ 左手にゆめマートあり。

151 2.48 287.15 ∧字路 直進 Ｒ２ 一時停止あり。尾道ＢＰからの車両に注意
糸崎ランプは交差点の看板表示に従って左歩道と高架を走って迂回する。

152 8.53 295.68 宮沖交番前 ┫字路 左折 市道

153 1.37 297.05 和田 ╋字路 左折 Ｒ１８５

154 3.89 300.94 ゴール　ローソン 三原須波店 右側

買い物をしてレシートをもらう。
ブルベカードに通過時間等を記入する。
封筒にいれて店内のポストに投函する。
※詳細はブリーフィングで説明

03/23 22:00－03/24 09:00


